
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Città Metropolitana di Catania)  

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 89 DEL 07 set tembre 2017 
 

R. G. N° 579 DEL 11 settembre 2017 
 
OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento dei lavori di riparazione dell’autocarro 

comunale targato CN 957 HS dell’Ufficio Acquedotto – Impegno di spesa di euro 196,62 IVA 
compresa Codice CIG: [ ZA81F9D892 ]  

 
Visto il verbale d’urgenza, prot. n. 10021 del 08/08/2017, con il quale viene segnalata la necessità di procedere ad 
alcune riparazioni al gasolone targato CN 957 HS al fine di preservarne la funzionalità. 
Ritenuto che l’automezzo in questione è di fondamentale importanza per la corretta ed efficace gestione del 
servizio idrico nonché di supporto alle molteplici attività demandate al Servizio. 
Ritenuto che, a salvaguardia della funzionalità del servizio idrico, occorre comunque, tempestivamente e 
d’urgenza,  provvedere alla suddetta riparazione. 
Visto il preventivo di spesa di euro 196,62 IVA compresa fatto pervenire dalla ditta di fiducia di questa 
Amministrazione GULLOTTA Giuseppe con sede in via Spagnuolo s.n. - Trappitello di Taormina (ME), partita 
IVA: 03390850836. 
Ritenuto di provvedere in merito. 
Considerato che la limitata entità della spesa e urgenza sono tali da giustificare l’affidamento 
diretto ad impresa di fiducia, senza comparazioni. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. APPROVARE il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta Gullotta Giuseppe – AUTORIZZARE i lavori 
di riparazione dell’autocarro comunale targato CN 957 HS così come descritto in premessa – IMPEGNARE la 
spesa di euro 196,62. 

2. DISPORRE che i lavori di cui alla presente determinazione siano eseguiti dalla ditta GULLOTTA Giuseppe 
con sede in via Spagnuolo s.n. - Trappitello di Taormina (ME), partita IVA: 03390850836.  

3. DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o, 
comunque, prima della fine dei lavori di cui alla presente determinazione, valida dichiarazione di clausola di 
tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 

4. DISPORRE che la predetta spesa euro 196,62 sia posta a carico del capitolo 10940304 (Missione 9 – 
Programma 4 – Titolo 1) del Bilancio Comunale 2017 che presenta sufficiente disponibilità. 

5. Di dare atto, in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente provvedimento, che non ricorrono 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con la ditta interessata al procedimento, capace di 
incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del Servizio/del 
Responsabile di Procedimento, ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile del Servizio/Responsabile 
di Procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di 
affinità entro il quarto grado; 

6. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni quindici 
consecutivi. 

IL RESPONSABILE AD INTERIM 
DELL’AREA TECNICA 

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 

 
 
 
 


